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Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT

Zadání bakalářské práce

Téma : Rodinný dům

Území : pozemek s přivedenými inženýrskými sítěmi v Praze 6 – Suchdole (viz
situace, inženýrské sítě v navržených komunikacích)

Stavební program :

1.PP pomocné a skladovací prostory, dvougaráž

- sklep
- plynová kotelna (případně jiný zdroj vytápění)
- sušárna
- domácí dílna
- sklad zahradního nábytku
- sauna apod.

1.NP - zádveří s krytým vstupem
- vstupní hala se schodištěm do 2.NP (případně i do 1.PP), vstupem do obývacího

pokoje, kuchyně a případně do pracovny
- obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu)
- kuchyně s jídelnou (možné propojení s obývacím pokojem)
- pracovna (knihovna)
- WC, sprcha
- spíž
- komora apod.
- event. vedlejší schodiště do 1.PP

2.NP - chodba

- 3-4 ložnice
- 2 koupelny s WC
- šatny (komora)
- terasa či balkony

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, zahradní
architektura apod.).

Poznámka : umístění jednotlivých provozů v podlažích je pouze rámcové, rovněž specifikace
jednotlivých místností (záleží na konfiguraci terénu a vlastním řešení), obytné prostory je
možno řešit jako dvougenerační.

Architektonické řešení a konstrukční řešení :
Mělo by odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení v městské zástavbě s přihlédnutím k
nízkoenergetického řešení objektu.

Rozsah :
Viz zvláštní příloha.

Únor 2017
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ANOTACE
Tématem této bakalářské práce je projekt rodinného domu v Suchdole v Praze 6. Pozemek se nachází na nezastavěném území,
na které byla zpracována zastavovací studie, jež byla součástí zadání práce. Pro návrh byl vybrán mírně svažitý pozemek na
okraji území sousedící s obnovovaným ovocným sadem, pohledově orientovaný do okolní zeleně.

Hmotu domu tvoří dva do sebe zaklesnuté kvádry, z nichž jeden vystupuje blíže k zeleni. Toto hmotové rozčlenění je aplikováno
na funkční rozdělení domu. Dům má 2 nadzemní podlaží a je částečně podsklepen. Střecha domu je plochá, nepochozí.

Dům poskytuje pětičlenné rodině funkční prostory pro bydlení. V domě se nachází garáž o dvou parkovacích stáních, úložné
prostory, hygienické zázemí, velkorysá hala, obývací pokoj s kuchyní, tři ložnice, pokoj pro ruční práce a hosta a víceúčelová
místnost s vinotékou, vhodná pro promítání či rodinné oslavy.

Dům je navržen jako energeticky úsporný, což se odráží v použitých stavebních materiálech a konstrukčním řešení předsazených
konstrukcí.

ABSTRACT
The theme of this bachelor thesis is project of family house in Suchdol in Praha 6. The plot is situated in undeveloped area, for
which was planed a development study, which was a part of the assignment for the thesis. The project is planed on a moderately
sloped land at the edge of the area, which borders with restored orchard and has a nice view of surrounding forest.

The shape of the house is made of two connected rectangular prisms, one of them comes closer to the forest. The division of the
shape is aplicated in the functional plan of the house. The house has two floors and a basement in a part. The roof of the house
is flat and inaccessible.

The house supply five member family with functional spaces. There is a garage for two cars, storage spaces, bathrooms, spacious
hall, living room with kitchen, three badrooms, guest room, handwork room and multipurpose room with wine cellar convenient for
projection as well as family celebrations.

The house is designed as energy efficient, what is connected with used building materials and the design of balcony stucture.

PODĚKOVÁNÍ
Ráda bych poděkovala mému vedoucímu baklářské práce, doc. Ing. Bedřichu Košatkovi CSc., za odborné rady, věcné připomínky
i praktická ponaučení během práce na mém projektu. Velké poděkování mu patří i za ochotu, trpělivost a pozitivní energii, kterou
do nás vkládal během každé konzultace.

Dále bych ráda poděkovala své rodině a přátelům, za psychickou i finanční podporu a motivaci k dokončení této práce.
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RODINNÝ DŮM V SUCHDOLE
Na okraji vilové čtvrti v pražském Suchdole se nachází rozhlehlá louka, na kterou všichni tamní obyvalé chodí převážně venčit své
domácí mazlíčky, užívat si výhledu na Prahu nebo přes ni jen přecházejí do blízkého lesa a dál k Vltavě. Mnozí však možná ani
neví, že na této louce v budoucnu vznikne nová obytná čtvrť s rodinnými domky a několika menšími bytovými domy.

Dnes vám představíme jeden z projektů připravovaných v návaznosti na vzniklou zastavovací studii tohoto území. Jedná se
o energeticky úsporný rodinný dům pro pětičlennnou rodinu s velkorysými prostory i útulnými zákoutími.

Studie zastavění území plánuje rozparcelovat louku na přibližně 30 parcel pro rodinné domy, dále bude prostor pro pět menších
bytových domů a komereční objekt. Parcely pro rodinné domy mají velikost kolem tisíce metrů čtverečních a jsou orientovány
v klidnější části louky přilehlé k lesu. Hranici se současnou vilovou čtvrtí pak tvoří bytové domy, které navazují na bytovou
zástavbu na jih od území.

Projekt, který vám chceme představit, stojí na parcele na jihu území, pohledově obrácené k zeleni a ovocnému sadu, který se
rozhodla městská část v posledních letech obnovit. Parcela se nachází v mírném svahu, který se svažuje směrem od současné
pěší cesty k jihu a téměř ji celou za tří stran obklopuje les, který však parcelu nijak nestíní, naopak poskytuje pěkný pohled do
zeleně a během zimního období odkrývá i výhled na Prahu a Žižkovskou věž. Co je nejdůležitější, přelehlá zeleň poskytuje
budoucím obyvatelům domu soukromí - můžou si být jisti, že z jihu nebudou mít žádné nové sousedy - ovocný sad totiž spadá do
ochranného pásma lesa, která se nesmí zastavovat. Mají tedy jistotu ve stálosti výhledu do zeleně ze svých obytných místností.

Dům je lehce inspirovaný pažskými funkcionalistickými vilami. Tvoří ho dvě výrazné hmoty kvádrů, které jsou do sebe zaklesnuté
a projmuté v místě vstupu a balkónů. Toto řešení vychází z dispozičního členění domu a přiblížení jižního kvádru blíže k zeleni.

Pohled na dům ze zahrady, která nabízí mnoho prostoru pro hrátky dětí, ale i pěstování zeleniny či květin.

Pohled na dům z Ulice Balakářů.

Dům má 2 nadzemní podlaží a je částečně podsklepen. Vstup i vjezd je orientován k Ulici Bakalářů. Dům má prostorné zádveří,
ke kterému náleží šatna a je zde i vchod do garáže, která je v domě. V garáži je prostor pro parkování dvou vozů a svoje místo
zde má i domácí kutil, jelikož je zde vyhrazen prostor pro ponk a nářadí. Ze zádveří vcházíme do velkorysé haly s ocelovým
schodnicovým schodištěm. Náš pohled upoutá výhled z okna přes 2 podlaží na strom v jednom ze zákoutí vytvořeném zaklesnutím
hmoty domu. Z haly můžeme vstoupit do obývacího pokoje spojeného s kuchyní a jídelním prostorem, z těch dále na snídaňový
balkon. Obývacímu pokoji vévodí vysoké pásové okno a srdce domu i rodinného života - krb. V kuchyni jistě každá hospodyňka
ocení dostatečné množství pracovní plochy a velkou spíž.

Pokud nechceme jen čekat v hale a kochat se výhledem na upravenou zahradu, můžeme vystoupat po schodišti do patra, které
ukrývá soukromé prostory rodiny. V jižní části domu najdeme dva velké dětské pokoje s velkými okny orientovanýmim do zahrady.
Každý pokoj má vlastní prostornou šatnu pro uložení hraček, běžného i sezóního oblečení. Z obou pokojů je možné vystoupit na
balkon, který pocitově rozšiřuje jejich plochu.

Na patře si najde svoje místo i ten, jehož koníčkem jsou ruční práce, má zde svojí vlastní místnost. Tento pokoj může sloužit i pro
přespání návštěvy.
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Dispoziční řešení domu - 1. podzemní podlaží, 1. nadzemní podlaží, 2. nadzemní podlaží.

Rodiče mají k dispozici velkou šatnu která je průchozí do ložnice, pracovny a vlastní koupelny. Ložnice je prostorná s okny na
východ, která vpustí ráno do domu první paprsky slunce. V koupelně je pro rodicě masážní vana pro dvě osoby, kterou jistě využijí

[…]


LEGENDA:

DEŠŤOVÁ KANALIZACE - SVODNÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÁ KANALIZACE - PODZEMNÍ AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

VODOVOD - UŽITKOVÁ VODA

NUCENÉ VĚTRÁNÍ - VEDENÍ

NUCENÉ VĚTRÁNÍ - ODVODNÍ PRVEK

NUCENÉ VĚTRÁNÍ - KLIMATIZAČNÍ JEDNOTKA VINOTÉKY

ELEKTROINSTALACE - OSVĚTLOVACÍ TĚLESO

KOTEL

ZÁSOBNÍK TV

K

NDV

K

Z

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

PODTLAKOVĚ ODČERPÁNA

DO SVODNÉHO POTRUBÍ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

PODTLAKOVĚ ODČERPÁNA

DO SVODNÉHO POTRUBÍ

KANALIZACE, VODOVOD - UŽITKOVÁ VODA, VĚTRÁNÍ, ELETROINSTALACE GENEREL TZB 1. PP
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M

R

KUCHYNĚKUCHYNĚ

OBÝVACÍ POKOJOBÝVACÍ POKOJ

SPÍŽ
WC

GARÁŽ + DÍLNA

VSTUP

BALKON

KOMORA

GARÁŽ + DÍLNA

ŠATNA

HALA

BALKON

TERASATERASA

LEGENDA:

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - SVODNÉ POTRUBÍ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

VODOVOD - UŽITKOVÁ VODA

NUCENÉ VĚTRÁNÍ - VEDENÍ

NUCENÉ VĚTRÁNÍ - ODVODNÍ PRVEK

ELEKTROINSTALACE - ROZVODNICE

ELEKTROINSTALACE - OSVĚTLOVACÍ TĚLESO

R

ELEKTROINSTALACE PŘIVEDENA

Z PŘÍPOJKOVÉ SKŘÍNĚ S

ELEKTROMĚREM

SPLAŠKOVÁ KANALICE ODVEDENA

PŘÍPOJKOU PŘES REVIZNÍ ŠACHTU

GENEREL TZB 1. NP KANALIZACE, VODOVOD - UŽITKOVÁ VODA, VĚTRÁNÍ, ELETROINSTALACE
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BALKON

KOUPELNA

LOŽNICE

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

ČISTÉ PRÁCE / HOST

ŠATNA

ŠATNA

HALA

PRACOVNA

ŠATNA

BALKON

LEGENDA:

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

VODOVOD - UŽITKOVÁ VODA

NUCENÉ VĚTRÁNÍ - VEDENÍ

NUCENÉ VĚTRÁNÍ - ODVODNÍ PRVEK

ELEKTROINSTALACE - OSVĚTLOVACÍ TĚLESO

KANALIZACE, VODOVOD - UŽITKOVÁ VODA, VĚTRÁNÍ, ELETROINSTALACE GENEREL TZB 2. NP

SCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY
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KZ

VINOTÉKA

ZAHRADNÍ TECHNIKA

WC + SPRCHA

TECH. MÍSTNOST

SKLAD

CHODBA + SCHODIŠTĚ

VÍCEÚČELOVÁ MÍSTNOST
LETNÍ KUCHYNĚ

LEGENDA:

VODOVOD - TEPLÁ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA

PLYNOVOD

VYTÁPĚNÍ - ROZVADĚČ

VYTÁPĚNÍ - VEDENÍ

VYTÁPĚNÍ - PODLAHOVÉ TOPENÍ

KOTEL

ZÁSOBNÍK TV

K

Z

VODOVOD PŘIVEDEN PŘES

VODOMĚRNOU ŠACHTU U

HRANICE POZEMKU

PLYNOVOD PŘIVEDEN Z

PŘÍPOJKOVÉ SKŘÍNĚ S

PLYNOMĚREM

GENEREL TZB 1. PP VODOVOD - STUDENÁ A TEPLÁ VODA, PLYNOVOD, VYTÁPĚNÍ
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M

KUCHYNĚKUCHYNĚ

OBÝVACÍ POKOJOBÝVACÍ POKOJ

SPÍŽ
WC

GARÁŽ + DÍLNA

VSTUP

BALKON

KOMORA

GARÁŽ + DÍLNA

ŠATNA

HALA

BALKON

TERASATERASA

LEGENDA:

VODOVOD - TEPLÁ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA

PLYNOVOD

VYTÁPĚNÍ - ROZVADĚČ

VYTÁPĚNÍ - VEDENÍ

VYTÁPĚNÍ - PODLAHOVÉ TOPENÍ

VODOVOD - STUDENÁ A TEPLÁ VODA, PLYNOVOD, VYTÁPĚNÍ GENEREL TZB 1. NP
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BALKON

KOUPELNA

LOŽNICE

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

ČISTÉ PRÁCE / HOST

ŠATNA

ŠATNA

HALA

PRACOVNA

ŠATNA

BALKON

LEGENDA:

VODOVOD - TEPLÁ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA

VYTÁPĚNÍ - ROZVADĚČ

VYTÁPĚNÍ - VEDENÍ

VYTÁPĚNÍ - PODLAHOVÉ TOPENÍ

GENEREL TZB 2. NP VODOVOD - STUDENÁ A TEPLÁ VODA, PLYNOVOD, VYTÁPĚNÍ