## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Praha - Suchdol
Jméno autora: Michaela TRÁVNÍČKOVÁ
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání práce</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Hodnocená práce má všechny požadované části v potřebném rozsahu.

<b>Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Posluchačka aktivně pracovala po celý semestr včetně variantních řešení, měla snahu dobrat se co nejlepšího řešení, ne vždy se to úplně podařilo

<b>Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Výsledkem práce je solidní architektura funkcionalistického ražení, možná příliš členitá, ale hodící se na vybrané staveniště. Provoz ve 3 podlažích je vcelku logický a umožňuje dobrou funkci domu.

<b>Kvalita technického řešení</b> <b>C - dobře</b>
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Kladně hodnotím vybrání jednotného systému YTONG, který se dá použít na poněkud komplikovanou dispozici s přidáním samostatných ocelových balkonů. Část TZB dokumentuje znalost a orientaci posluchačky v této problematice.

<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je úplná, srozumitelná v textové i grafické části ve velmi dobrém provedení.

## III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 5.6.2017

Podpis: